Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

 RESULTADO - SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024 -
EDITAL Nº 03/PPGE/2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto Federal Catarinense
(PPGE/IFC) torna público o Resultado do processo de seleção de candidatos a alunos especiais
para cursar disciplina do  Curso de Mestrado em Educação no semestre 01 de 2024, nos termos
deste edital.

DA CLASSIFICAÇÃO

1.CANDIDATOS CLASSIFICADOS - DISCIPLINA INFÂNCIA E EDUCAÇÃO

Número de vagas: 9

1.1. Candidatos classificados dentro do número de vagas:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
1 8620 FERNANDA PEREIRA SAUTNER
2 8601 GIANA DA COSTA
3 8612 SILVIA ESTHER AZAMBUJA PEREIRA
4 8647 PATRICIA PINTO RIBEIRO
5 8625 LIVIA FERREIRA NEVES FIRMO
6 8604 BARBARA DANIELA DE OLIVEIRA DECKERT BENCKE
7 8610 EDVANDRA MAFECOLLI COSTA
8 8616 EVELYN DE SOUZA DOS SANTOS KILIAN
9 8649 ELAISA APARECIDA DO ROSARIO SANTOS

1.2. Candidatos classificados além do número de vagas:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
10 (suplente) 8608 ANA CAROLINE VIEIRA
11 (suplente) 8644 ISAEL CARLOS DE ANDRADE
12 (suplente) 8630 MARIA EDUARDA SOARES DE SOUZA
13 (suplente) 8614 DAIANA BALTAZAR
14 (suplente) 8618 WILLIAN ZEFERINO
15 (suplente) 8646 EDUARDO SCHIBICHESKI ALVES
16 (suplente) 8639 CIBELE ESCHNER LIN
17 (suplente) 8627 GISELE CHRISTIANE INTHURN DO NASCIMENTO
18 (suplente) 8640 DAIANA PERARDT
19 (suplente) 8629 VALERIA BAZARIAN MINASSEAN ALVES MACIEL
20 (suplente) 8638 SIMONE COELHO DE OLIVEIRA GIRARDI
21 (suplente) 8613 GABRIELA MYTALY DO CARMO

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

8634
ADRIANA VIEIRA DA COSTA
COELHO INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8635 ALDENEIDE MERENCIANO DA
SILVA

INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

ordem dos itens apresentados na ficha"

8632 ANA PAULA MERENCIANO INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"; Não
atendeu ao item 2.9e - "assinalada disciplina com
número de vagas igual a 0 (zero)".

8602 ANDREIA CRISTINA
HERRMANN PEDROTTI

INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.9e - "assinalada disciplina
com número de vagas igual a 0 (zero)"

8617
BARBARA RODRIGUES
SAIBRO INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8622
CAMILA GOMES DA SILVA
KESKE INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8619 DEISE PEREIRA SILVEIRA INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8623
ELAINE CRISTINA FUCHS
DOS REIS INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8636
ELIANA MARIA SOARES
MONTEIRO INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8648 ELIANE FELIX COIMBRA INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8633 GABRIELLE LUIZE DE SOUZA INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8603 IVANETE SOARES BRUM INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8631
JACILENE DA SILVA SANTOS
DE LIMA INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8641
JEFFINER KERLLAN DE
MATTOS (Servidor)

INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.9e - "assinalada disciplina
com número de vagas igual a 0 (zero)".

8600 KARLA ANDREA DA SILVA INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8628 KELLI CRISTINA BATISTA INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8645 KELLY PAULA DOS SANTOS INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7 f; g - "Currículo Lattes
atualizado emitido pela plataforma LATTES do
CNPq" e "Ficha de Pontuação do currículo Lattes
preenchida conforme anexo II e cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8643 LIDIA REGINA ROUSSENQ INDEFERIDA
Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8642
MARILUCIA MIRANDA
PESSOA BORTH INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8637
MARINAIA NATANI MAFRA
BEUTLER INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"

8621 PRISCILLA NUNES INDEFERIDA Não atendeu ao item 2.9e - "assinalada disciplina
com número de vagas igual a 0 (zero)".

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

8624
RODOLFO MARQUES
BOMBONATO INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7g - "cópia dos
documentos comprobatórios do currículo na
ordem dos itens apresentados na ficha"; Não
atendeu ao item 2.9e - "assinalada disciplina com
número de vagas igual a 0 (zero)".

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

2.1 As  publicações do resultado final e da convocação para a matrícula  ocorrerão conforme o
cronograma do edital 03/PPGE/2024, no dia 15 de março de 2024.

Camboriú, 12 de março de 2024

Documento assinado digitalmente na folha de assinaturas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 2/2024 - CCPGE (11.01.03.47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/03/2024 13:43 )
ALEXANDRE VANZUITA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGE (11.01.03.47)

Matrícula: ###641#8

 (Assinado digitalmente em 11/03/2024 14:11 )
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEPPI/REI (11.01.18.00.52)

Matrícula: ###368#2

 (Assinado digitalmente em 12/03/2024 09:56 )
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA

DIRETOR - TITULAR

DPG (11.01.18.00.61)

Matrícula: ###515#0

 (Assinado digitalmente em 11/03/2024 14:10 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 11/03/2024 c0bcd1bb94

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf